CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA

Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale
. (D.P.R.S. n. 467 del 12/09/2017)
giusta Delzberazzone Commlssano Straordinario n. 8 del 30/10/2017

DETERMINAZIONE DEL VICE DIRETTORE N.ZAODEL Of /08;362/*\

Oggetto: Nomina del Respon'sabﬂé del Procedimento per il servizio di: Affidamento
sostituzione parabrezza e piccole riparazioni di carrozzeria sui mezzi consortili.

L’anno duemilaventiquattro, il giorno (‘ YR del mese'di ‘HC?O 5?0 , presso la sede

del Consorzio di Bonifica 9 Catania, sita in Via Centuripe n.1/A - Catania, il Vice Direttore
Generale del Consorzio, Dott. Geol. Gaetano Punzi, nominato con Delibera del Consorzio di
Bonifica Sicilia Orientale n. 9 del 17/06/2019 con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la
seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13/02/1933 n. 215;
VISTA la L.R. 25/05/1995, n. 45;

VISTO T’art. 13 della L.R. n. 5/20i4 di istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia-

Orientale con ’accorpamento dei Consorzi di Bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9
Catama 10 Slracusa 11 Messina e del loro rispettivi comprensori;

VISTI i Decreti del Presidente della Regione Siciliana n. 467 del 12/09/2017 ¢ n. 468 del
13/09/2017, adottati ai sensi del sopracitato art.13, comma 3, della L.R. n. 5/2014;

VISTO lo Statuto del Consorzio di Bomﬁca della Sicilia Orientale, adottato con Dehberazmne
del Commissario Straordinario n. 1 del 16/10/2017;

VISTO il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con
Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16/10/2017;

VISTA la Delibera Commissariale; n. 8 del 30/10/2017 con la quale, nelle more del
perfezionamento delle procedure necessarie a rendere operativo il neo costituito Consorzio, si €
proceduto ad istituire un “periodo transitorio”; nel corso del quale i Consorzi di Bonifica
accorpati continuano ad operare quah mandatarl senza rappresentanza”, ex art.1705 cod. civ.,
del Consorzio di nuova istituzione;

VISTA la Delibera Commissariale n. 21 del 02/07/2020 con la quale, preso atto e in conformita
alla Deliberazione della Giunta Reglonale n. 275 del 25/06/2020, nelle more dell’approvazione
del disegno di legge di “Riordino dei Comnsorzi di Bonifica e di Irrigazione della Regione
Siciliana”, si ¢ proceduto a prorogare fino alla conclusione delle procedure relative alla definitiva
‘riforma dei Consorzi medesimi, il “periodo transitorio” istituito con Delibera n. 8 del
30/10/2017, a sua volta prorogato con Delibere n. 23 del 18/12/2018, n. 11 dell’1/07/2019 en. 47
del 19/12/2019;

VISTA la Determina n. 169 del 02/07/2020 di presa d’atto della suddetta Delibera n. 21/2020;

VISTO lo Statuto consortile pubblicato sulla G.U.R.S. del 20/12/1997, n. 71, adottato in
modifica, in ultimo, con deliberazione del Commissario Straordinario n. 160 del 29/12/2011, e
approvato dalla Giunta Regionale con Delibera n. 384 del 05/10/2012;

VISTO il D.A. 5/GAB del 17/01/2024 di nomina del Collegio dei Revisori dei Conti, trasmesso
a questo Consorzio in data 17/01/2024, assunto al port. 865 del 18/01/2024;

¥

Determinazione n. del - Pag. 1di3




'VISTO il Bilancio di Previsione anno 2024-2026- Adottato con Delibera consortile n. 44 del
17/05/2024 del Commissario Straordinario ed approvato dal competente Assessorato Regionale
dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, Servizio 6 con D.R.S. n.
4217/2024 assunto al protocollo dell’Ente al n.9532/2024;

RICONOSCIUTA la necessita e 'urgenza della spesa, p"er quanto sopra detto, al fine di
garantire la corretta gestione amministrativa e finanziaria dell’ente ed evitare che siano arrecati
danni patrimoniali certi e gravi all’ente;

k)

VISTA la proposta del Dirigente dell’Area Agraria, nominato ad interim per le funzioni
‘manutentive, assunta al protocollo al n. 11680 del 31/07/2024, per la nomina del Responsabile
del procedimento, cosi per come previsto dall’art. 15 e dall’allegato 1.2 del Codice dei Contratti
di cui al DLgs. 36/2023, con funzioni e i compiti del direttore dell’esecuzione sono svolti, dal
medesimo RUP individuato nella persona del P.A. Alberto Borzi;

VISTO il parere di regolarita tecnico/amministrativa;
VISTO il parere di regolarita contabile' »
RITENUTO di dare seguito alla suddetta proposta, in quanto ‘motivata

ed esaustivamente documentata;

DETERMINA

DI _ACCOGLIERE la proposta qui allegata a formare pé.rte integrante e sostanziale della
presente determinazione, del Dirigente dell’Area Agraria, nominato ad interim per le funzioni
. manutentive, assunta al protocollo al n. 11680 del 31/07/2024;

DI NOMINARE per I’espletamento delle attivita propedeutiche e consequenziali relative
all’affidamento sostituzione parabrezza e piccole riparazioni di carrozzeria sui mezzi consortili,
cosi per come previsto dall’art. 15 e dall’allegato 1.2 del Codice dei Contratti di cui al DLgs.
36/2023, con funzioni e 1 compiti del direttore dell’esecuzwne sono svolti, dal medesimo RUP
nella persona del P.A. Borzi Alberto;

DI DARE MANDATO ai competenti settori consortili, a seg'uito dell’adozione della determina,
di porre in essere tutti gli adempimenti consequenziali.

IL VICE DIRETTORE GENERALE
ano Punzi)

Determinazione n del ; Pag.2di 3




CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente Determina n. ‘2& delgl!ﬁ% ¢ stata pubblicata sul sito

istityziongle o del consorzio www.consorziobonificadct.it, sezione Albo Pretorio, dal
&@ @aal

Catania, I

Determinazione n. del ' Pag. 3 di3




"‘O

Eﬁ,,@}%s« '»)RE , R
R ARIOT |

£O0t

" CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA
Mandatarip-senzd rappresenidnza dél
Consoif‘z;f) di. Bomﬁg} Sicilia Orientale

ADP.R.S:n, 467 del 1209/2017) .
'Izbera..wne Cominissario Straprdingtion. 8. del-3071013017

i
W f}?‘”"s{} %S%i%’i@ﬁ%v

vZ/L0/1E 131
: “dU 0] {02030

B|RIUBTIQ BT {TOTS "uog
0891700

oTZJ05U07) (B8P OT.aejepusy
156 BOTJTUOR TP OTZJOSU0Y) 83U

PROPOSTA DEL DIRIGENTE DELL’AREA AGRARIA

Oggetto: Nomina del Responsabile del Procedimeénto per Paffidaiento dei servizi di:

~Affidamento-sostituzione parabrezza e piccole riparazioni sui. mezzi consortili.

T’anno duemilaventiquatire il:giorno 26 del mese di Tuglio, il sottoscritto Dott. Emiilio Cocimano
Dirigente dell’Area Agraria, nominato ad interim per le funzioni manutentivé riecessarie e

propedeutiche al funzionale svolglmente della stagione irrigua 2024 con Disposizione del Viee
Direttore ‘Generate prot. 7052 del 09/05/2024; del Consotzio Bonifica Sicilia Oriéntale, sede
_ territoriale di Catania, .

VISTA la disposizione del Consorzio. di Bonifica Sicilia Orientale n. 508 del 08/037/2023 resa
esecutiva dal Vice Ditéttore Generale-con nota n, 1039 del 09/05f2023

PREMESSO che I’ente deve affidare la sostituzione di diversi parabrezza e piceoli lavori di
carrozzeria sui mezzi consortili; '

CONSIDERATO che per I'éspletamento delle attivitd propedeutiche € consequenziali
;all’aff‘ damento dei servizi 'sopra elencati; necessari per. affrontare la. stagione irrigua. 2024,

necessita individuaré é nominare un Responsabile del }?‘rocedlmenta COS1 ‘Per come: previsto
dalPart. 15 - dall’allegato 1.2 del Codice dei Contraiti di cui al DLgs. 36/2023, e che all’uopo
pud essere individuato nella persona del P.A. Alberto Borzl Responsabile dell’Ufficio. Parco
Mezzi:Consortile;

CHE Per la tipologia dei presenti affidamenti, le' funzioni e i compiti del -direttore

dell’esecuzione sono svolti;, dal medesimo RUP, nominato; cosi. per come previsto dall’art. 32
commi: 2 e 3 delPAllegato IL14 del «codice 'dei contratti, che provvederd direttamente
all’ approvvigionamento delle, fortiiture di-che trattasi;

RITENUTO -di poter procedere alla nomina del Respansablle del Procedlmento per

:I’aﬁidamento dei servizi occorrenti pﬁl‘ la stagione 1rr1gua 2024;

Consc;rzzo in dara 173’01/20?4 assunm al port 865 del 18:01!70?4

VISTO il Bilancio di Previsione-arino 2024-2026- Adottato con Délibiera consortile n. 44 del 17/05/2024
del Commissario Straordinario éd-approvato dal competesite Assessorato Regionale dell’ Agricoltura,
dello‘Sviluppo. Rurale.e-della Pesca Mediterranea, Servizio 6 ¢on DR.S. n. 4217/2024 assunto al.
protocallo-dell*Ente:al n.9532/2024;

Déterminazionen. . del . . o Pag. | di'3




PROPONE

DI NOMINARE, per le motwaz:om espresse in premessa, per l’espletamento delle attivita

propedeutiche e consequenzmh relative affidare la sostituzione 'di diversi parabrezza e piccoli
lavori di carrozzeria sui mezzi consomh, come indicato in premessa, Responsabile del
Procedimento il P.A.. Alberto Borzi, cosi per come previsto dall’art. 15 e dall’allegato 1.2 del
Codice dei Contratti di. cui al DLgs. 36/2023, con funzioni e i compiti del direttore
dell’esecuzxone s0no svoltl, dal medesuno RUP.

‘ DI DARE MANDATO ai competentl settori consortlh a seguito dell’adozione della determma

di porre in essere tutti gli adcmplmentl consequenziali.

IL DIRIGENTE DELL’AREA AGRARIA

gﬁc&mﬂm Cocimano) _

Determinazione n. del ) - » ' ?ag. 2di3 |



ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza interna

Per quanto concerne la regolarita tecnica/amministrativa il resi:onsabile del servizio interessato
esprime parere: FAVOREVOLE 3

Il Capo Settore Manutenzione Il Dirigente Area Agraria

(Dott. Ing. Vito D’ Angelo) (Doft; Emilio Cocimano)
Lot

Jh g,

ISTO DI REGOLARITA CONTABILE
Per quanto concerne la regolaritd contabile si esprime pa

Determinazione n. del X Pag.3di3




